Concert românesc în Budapesta.
Corul bisericii române din Budapesta invită la
concertul împreunat cu dans, ce ’I va arangia
Dumineca, 24 Februarie (9 Martie) 1902, în
Bala Hotelului Royal, sub patronagiul Ilustri-
tăţilor lor domnilor George loanoviciu de Duleu
şi Valea-mare, secretar de stat în pensiune,
etc., şi Dr. losif Gali, m“mbru în casa ma
gnaţilor, etc., şi cu binevoitorul concurs al
dşdrei Clotilda Oltean, absolventă a academiei
de musică din Budapesta, al dlui luliu cav.

ung. va lua în conside
rare în rândul prim taurii cari au fost la pă
şune de munte.

Din public.*)
Mulţumită publică.

Cu ocasiunea representaţiei teatrale
arangiate de cătră unii din inteligenţa ro
mână din Băiţa (C. Deva) în favorul fon
dului şcolar ţinută Ia 2/15 Februarie 1902
s’au încasat o sumă destul de frumuşică din
care subtrăgendu-se spesele resultă un câş
tig curat de 38 coróne care s’a predat fon
dului şcolar.

Cu acéstá ocasiune au binevoit a con
tribui ca suprasolvire următorii domni:

George Drăgan, preot 2 cor., Simion
Ciuda, ospătariu 1 cor.